



**GOVERNMENT OF PAKISTAN  
MINISTRY OF MARITIME AFFAIRS  
DIRECTORATE GENERAL PORTS & SHIPPING WING, KARACHI**



**SITUATION VACANT**

Applications are invited from the eligible candidates for the following vacant technical posts in the Directorate General of Ports & Shipping (DG-P&S) Wing Karachi. The appointments shall be on contract basis for a period of three years, which will be extendable for a maximum period of two (02) years on annual basis subject to satisfactory performance to be evaluated by the Performance Evaluation Committee:

S.NO	Name, Pay Scale and no. of the post	Required Qualification and experience	Age limit maximum
01	Chief Nautical Surveyor, Pay Scale- MP-II DG-P&S (01 Post)	a) Certificate of Competency as Master of a Foreign Going Ships. b) At least three years in command of ships or Two years for candidates holding Extra Master Certificate / B.Sc (Technology in Maritime Studies). c) At least three years' experience in any one of the following capacities: i. Nautical Surveyor (or equivalent post) in any Mercantile Marine Department of a country. ii. Surveyor in a recognized classification society. d) Preferably at least two year experience as Examiner of Master and Mates	62 years (to be calculated as on the closing date of submission of application in the light of MP Scale Policy, 2020)
02	Deputy Chief Nautical Surveyor Pay Scale-MP-III. DG-P&S (01 Post)	(a) Certificate of Competency as Master of a Foreign Going Ships. (b) At least three years in command of ships or Two years for candidates holding Extra-Master's Certificate / B.Sc. (Technology in Maritime studies). (c) At least three years' experience in the following capacity, [three years in case of persons belonging to category (i)] i. Nautical Surveyor (or equivalent post) in any Mercantile Marine Department of a country. ii. Surveyor in a recognized Classification Society.	62 years (to be calculated as on the closing date of submission of application in the light of MP Scale Policy, 2020)

1. Pay and allowances & other facilities shall be permissible under the MP Scale Policy as approved by the Government from time to time.
2. Applications along-with complete C.V, attested copies of testimonials, and three latest passport size photographs should reach the undersigned on the address mentioned below, latest by 28<sup>th</sup> May, 2021. However, the short listed candidate would be required to bring original documents including CNIC, educational certificates and required experience certificate at the time of interview.
3. Applicants serving in Government / Semi-Government Department or Autonomous Bodies are required to apply through proper channel alongwith NOC from their respective organization.
4. Applications received after due date shall not be entertained.
5. Candidates can apply for multiple positions separately.
6. No TADA will be admissible.
7. The terms and conditions may also be downloaded / seen on the website of DG-P&S Wing [www.dgps.gov.pk](http://www.dgps.gov.pk) and Ministry of Maritime Affairs [www.moma.gov.pk](http://www.moma.gov.pk)

(IQRA IRSHAD)

**Section Officer (Estt.)**

Directorate General, Ports & Shipping Wing,

Karachi Dock Labour Board Building, 01<sup>st</sup> Floor, 58, West Wharf Road Karachi, Ph: 021-99204192



# حکومت پاکستان

## منسٹری آف میری ٹائم افیئرز

### ڈائریکٹوریٹ جنرل پورٹس اینڈ شپنگ ونگ، کراچی

## اسامیاں خالی ہیں

ڈائریکٹوریٹ جنرل آف پورٹس اینڈ شپنگ (ڈی جی۔ پی اینڈ ایس)، ونگ کراچی میں مندرجہ ذیل خالی تکنیکی اسامیوں کیلئے اہل امیدواران سے درخواستیں مطلوب ہیں۔ تقرری، تین سال کی مدت کیلئے کنٹریکٹ کی بنیاد پر ہوگی، جو تسلی بخش کارکردگی سے مشروط جوہر فارمنس ایوالیوشن کمیٹی کی جانب سے جانچی جائیگی، سالانہ کی بنیاد پر زیادہ سے زیادہ دو (02) سال کی مدت کیلئے قابل توسیع ہوگی:

نمبر شمار	اسامی کا نام، پے اسکیل اور تعداد	مطلوبہ تعلیمی قابلیت اور تجربہ	زیادہ سے زیادہ عمر کی حد
01	چیف ٹائیکل سرویژر، پے اسکیل MP - II، ڈی جی۔ پی اینڈ ایس (ایک اسامی)	(a) بیرون ملک جانے والے جہازوں کے ماسٹر کے طور پر کمپنسی کا سرٹیفکیٹ۔ (b) جہازوں کی کمانڈ میں کم از کم تین سال یا اضافی ماسٹر سرٹیفکیٹ/ای ایس سی (میری ٹائم اسٹڈیز میں ٹیکنالوجی) کے حامل امیدواران کیلئے دو سال۔ (c) مندرجہ ذیل کپٹین میں سے کسی ایک میں کم از کم تین سالہ تجربہ: i۔ ملک کے کسی مرکھائل میرین ڈپارٹمنٹ میں ٹائیکل سرویژر (یا مساوی اسامی)۔ ii۔ تسلیم شدہ کاسٹیکلین سوسائٹی میں سرویژر۔ (d) قابل ترجیح کم از کم دو سالہ تجربہ بحیثیت ایگزیکٹو آف ماسٹر اور میٹس۔	62 سال (جس کا حساب ایم پی اسکیل پالیسی 2020 کی روشنی میں درخواست جمع کرانے کی آخری تاریخ سے لگایا جائیگا)۔
02	ڈپٹی چیف ٹائیکل سرویژر، پے اسکیل MP - III، ڈی جی۔ پی اینڈ ایس (ایک اسامی)	(a) بیرون ملک جانے والے جہازوں کے ماسٹر کے طور پر کمپنسی کا سرٹیفکیٹ۔ (b) جہازوں کی کمانڈ میں کم از کم تین سال یا اضافی ماسٹر سرٹیفکیٹ/ای ایس سی (میری ٹائم اسٹڈیز میں ٹیکنالوجی) کے حامل امیدواران کیلئے دو سال۔ (c) مندرجہ ذیل کپٹین میں سے کسی ایک میں کم از کم تین سالہ تجربہ: i۔ ملک کے کسی مرکھائل میرین ڈپارٹمنٹ میں ٹائیکل سرویژر (یا مساوی اسامی)۔ ii۔ تسلیم شدہ کاسٹیکلین سوسائٹی میں سرویژر۔	62 سال (جس کا حساب ایم پی اسکیل پالیسی 2020 کی روشنی میں درخواست جمع کرانے کی آخری تاریخ سے لگایا جائیگا)۔

1. تجواہ اور الاؤنسز اور دیگر سہولیات، ایم پی اسکیل پالیسی کے تحت قابل اجازت ہوگی جیسا کہ وقتاً فوقتاً حکومت کی جانب سے منظور کردہ ہے۔
2. مکمل CV، اسناد کی تصدیق شدہ نقول، اور تین حالیہ پاسپورٹ سائز تصاویر کے ہمراہ درخواستیں 28 مئی 2021 تک ذیل میں درج کردہ پتہ پر زیر دستخطی کو موصول ہو جانی چاہئیں۔ تاہم، منتخب کردہ امیدوار کو انٹرویو کے وقت اصل دستاویزات بشمول سی این آئی سی، تعلیمی سرٹیفکیٹس اور مطلوبہ تجربہ سرٹیفکیٹ ہمراہ لانا درکار ہیں۔
3. سرکاری/انیم سرکاری ادارے یا خود مختار اداروں میں کام کر رہے درخواست گزاران، اپنے متعلقہ ادارے سے این او ای کے ساتھ حکمانہ توسط سے درخواست دیں۔
4. مقررہ تاریخ کے بعد موصول ہونے والی درخواستیں زیر غور نہیں لائی جائیں گی۔
5. امیدواران ایک سے زائد اسامیوں کیلئے علیحدہ علیحدہ درخواست دے سکتے ہیں۔
6. کوئی ٹی اے/ڈی اے نہیں دیا جائیگا۔
7. قواعد و ضوابط، ڈی جی۔ پی اینڈ ایس ونگ کی ویب سائٹ [www.dgps.gov.pk](http://www.dgps.gov.pk) اور منسٹری آف میری ٹائم افیئرز کی ویب سائٹ [www.moma.gov.pk](http://www.moma.gov.pk) پر دیکھا سے ڈاؤن لوڈ کئے جاسکتے ہیں۔

## اقراء ارشاد

## سیکشن آفیسر (Estt.)

ڈائریکٹوریٹ جنرل، پورٹس اینڈ شپنگ ونگ، کراچی ڈاک لیبر بورڈ بلڈنگ، پہلی منزل، 58، ویسٹ وہارف روڈ کراچی۔ فون: 021-99204192